
平成３０年１１月２１日 

 

交流サロン「たま結び」開所式 ご挨拶 

 

特定非営利活動法人田万川地域サポート２１ 

理事長 椋木正徳 

 

おはようございます。本日は皆様ご多忙の中、交流サロン「たま結び」の開所

式にご臨席賜り、心より厚くお礼申し上げます。 

 

ここに、こうして「たま結び」を開設し、皆様にご披露できますのも、ひとえ

に日ごろからのご支援、ご協力をいただいております皆様のご尽力の賜物と心

から深く感謝申し上げます。 

併せて、事業支援をいただきました萩市並びに田万川総合事務所様、道の駅味

番地施設利用支援をいただきました谷強様並びに味番地加入店の方々、今日の

開設に至るまでの準備運営支援をいただきましたボランティア並びにスタッフ

皆様に重ねて感謝申し上げます。 

 

さて、皆様もご存じのとおり、国は医療費、介護費が今後増加するため、事業

計画見直しの一環として自治体に事業を移行する「総合事業」を推進しておりま

す。ぬくもりも先駆的取り組みとして、○たち寄ろう、○また会おう、○がんばろう、○わ

になろうをスローガンに、高齢者の日常生活が困難にさらされている現状を少

しでも改善できるよう、利便性の高い道の駅を利用して、生活支援の窓口を設置

して活動を展開することで、高齢者の心身の健康と安心・安全な生活の確保に貢

献することを目的とするで「たま結び」を開設させていただきました。 

 

本日「たま結び」の開所を迎え、また「ぬくもり」も来月、開設より丸１２年

が経ちます。地域密着型介護サービスぬくもりとして、気持ちも新たに、スタッ

フ一同、より一層の努力を重ね、業務に励んでまいる所存でございます。どうか

皆様、今後ともこれまでと変わらぬご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上

げます。 

 

最後になりましたが、ご臨席の皆様のご健勝、ご多幸を心よりお祈り申し上げ

てはなはだ簡単ではございますが、ご挨拶とさせていただきます。 

 

皆様、本日は誠にありがとうございます。 



交流サロン たま結び 開所式 

次第 

平成 30 年 11 月 21 日 

 

 

１０：００  開会ご挨拶  NPO 法人田万川地域サポート２１ 

理事長 椋木 正徳 

１０：０５  来賓ご挨拶  田万川総合事務所 

 板井昭憲 様 

１０：１０  概要説明   たま結び責任者  

津守 美江子 

１０：１５   くす玉割り 

１０：２５   《コーヒーサービス》 

ミスターむっく手品ショー  

１０：４０   二胡演奏 ジャスミン 

１１：１５   閉会ご挨拶 NPO 法人田万川地域サポート２１ 

              副理事長 津守 洋保 

 



交流サロン  

たま結び（田万川道の駅味番地内） 
 

 

 

 

                           
 

《11/21 開所式がありました》 
◆カフェタイムに（送迎できます。ご相談ください！） 
◆月・水・金の営業日以外でもちょっとした会合など       
ご利用できます♪（１時間 350 円、人数に関わらず）        

◆おやつ、お弁当、オードブルなど持込もできます！               

◆水曜日は、要支援１，２の方のデイ・サービスとして萩市にただいま申請中です。 
 

 

 

お問い合わせ たま結び 電話 ０８０－１９４２－９４７０ 

スタッフ：柳井寿恵（管理者）、佐々木弘子、土井文子、野村三枝子、宮内初恵 

《メニュー 一部紹介》 

コーヒー\250 

ウインナーコーヒー\300 

紅茶\250 

白玉ぜんざい\300 

（コーヒー付セット\500） 

特製たまむすび（単品）\200 

特製たまむすびセット 

（味噌汁、唐揚げ、お新香付）\750  

１１月２１日 

オープン！！ 

た  ち寄ろう 

ま  た会おう 

が  んばろう 

わ  になろう 


	201811129たま結びちらし
	オープニングセレモニー挨拶原稿30.11.21
	オープニングセレモニー次第

